INDICAÇÃO Nº 213/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a recomposição da pavimentação de bloquetes na Rua República da Colômbia, no bairro Jardim América, bem como a construção de um sistema de calhas para o escoamento da água da chuva nos cruzamentos desta via.

JUSTIFICATIVA

A referida via é calçada com bloquetes, que estão deteriorados e soltos em alguns trechos, por causa da falta de manutenção do calçamento. Moradores e motoristas que passam pela via pedem a manutenção do local. A água da chuva que desce e passa pelos cruzamentos desta via acaba invadindo algumas casas, pois não tem um local adequado na rua para escoar.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE